
О внесении изменений в 
Порядок формирования 
альтернативного перечня 
земельных участков, 
предназначенных для 
предоставления многодетным 
семьям, утвержденный 
постановлением администрации 
Добрянского муниципального 
района от 27.02.2017 № 168 

 
В соответствии с законом Пермского края от 02 октября 2018 г.                          

№ 281-ПК «О внесении изменений в закон Пермского края «О бесплатном 
предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае» 
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок формирования альтернативного перечня земельных 
участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям, 
утвержденный постановлением администрации Добрянского муниципального 
района от 27 февраля 2017 г. № 168, следующие изменения: 

1.1 пункт 3.1. дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания: 
«До включения земельных участков в альтернативный перечень 

Управление обеспечивает натурное обследование земельных участков на 
отсутствие (наличие) неудобиц (закустаренность, залесенность, 
заболоченность, захламленность и др.), свалок, состояния рельефа.». 

1.2. Приложение к Порядку изложить в следующей редакции: 
«Альтернативный Перечень 

земельных участков, предназначенных для предоставления 
многодетным семьям в собственность бесплатно 

№ 
п/п 

Местоположение 
земельного участка 

Кадастровый 
номер 

Площадь, 
кв.м 

Вид 
разрешенного 
использования 

Характеристика 
земельного 

участка 
1 2 3 4 5 6 

      
 ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

05.03.2019 183 

 



2 

3. Опубликовать настоящее постановление в источнике официального 
опубликования - общественно-политической газете Добрянского 
муниципального района «Камские зори». 

 
 
Глава муниципального района- 
глава администрации Добрянского 
муниципального района                                                                             К.В. Лызов 


